
Besluit tot wijziging van de Beleidsregels Collectieve zorgverzekering 

gemeente Zwartewaterland 2022 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zwartewaterland; 

  

gelezen het voorstel aan het college van burgemeester en wethouders van 26 september 2023; 

  

gelet op de bepalingen in artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 7, eerste lid, onderdeel 

b en artikel 35 van de Participatiewet; 

  

overwegende dat het aanbieden van een collectieve zorgverzekering en het verlenen van een tegemoet- 

koming in de kosten van de premie van een collectieve aanvullende zorgverzekering de gezondheidszorg 

toegankelijker maakt voor minima, hetgeen zowel de gezondheid als participatie in de samenleving 

bevordert; 

  

besluit: 

  

De Beleidsregels Collectieve zorgverzekering gemeente Zwartewaterland 2022 worden als volgt gewijzigd: 

ARTIKEL 1   
1. 

  

Aan artikel 4 wordt toegevoegd de hoogte (bedrag) van de tegemoetkoming. 

Artikel 4 lid 2 wordt: 

  

De tegemoetkoming bedraagt voor: 

  Pakket 1 = € 16,95 

Pakket 2 = € 22,50 

Pakket 3 = € 37,50 

Artikel 4 lid 2 wordt artikel 4 lid 3. 

  

2. 

  

Artikel 7 komt te vervallen. 

ARTIKEL II   
Dit besluit treedt per 1 oktober 2023 in werking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 26 september 2023 van het college van burgemeester en 

wethouders van de gemeente Zwartewaterland, 

de secretaris, 

S. van der Zwaag 

de burgemeester, 

ing. E.J. Bilder 

Nr. 425460 

GEMEENTEBLAD 5 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Zwartewaterland 

Gemeenteblad 2023 nr. 425460 5 oktober 2023 1 


